¹ Sic Mss. Editi vero, et reddita.

² Editi, levi jugo. Mss., leni jugo.

terrena servire. Atque ubi videtur ex alia parte ipsam, ex alia commodum temporale, trahitur pendere temporalis cupiditatis, et relinquitur iustitiam : quoniam propter ea tenere conabatur, ut haberet illud quod nunc videt amittere, si illam conserit. Tertia est vita sub gratia, quando nihil temporalis commodi iustitiæ præponitur : quod nisi charitate spiritali, quæa Dominus exemplo suo docuit, et gratia donavit, fieri non potest. In hac enim vita etiamsi existant desideria carnis de mortalitate corporis, tamen mentem ad consensionem peccati non subjugant. Ita jam non regnat peccatum in nostro mortali corpore (Rom. vi, 12); quamvis non possit nisi inhabitare in eo, quamvis mortale corpus est. Præter enim non regnat, cum mente servimus Legi Dei, quamvis carnis legi peccati (Id. vii, 25). Id est, peccati consuetudini, eam ex illa existunt desideria, quibus tamen non obediunt. Peccata vero ex omni parte extinguuntur. Quoniam si Spiritus Sæsi habitat in nobis, qui suscitavit Jesum Christum a mortuis, vivificabit et mortalia corpora nostra, propter Spiritum qui habitat in nobis (Id. viii, 11). Nunc ergo supplicandum est gradus sub gratia, ut faciamus quod volumus spiritu, etiamsi carne non possimus; id est, non obediunt desideris peccati ad præcedenda illi membra nostra arma iniquitatis (Id. vi, 15), etiamsi non valeamus vincere et eadem desideria non existunt: ut quamvis nondum simus in pace vita æterna ex omni hominis parte perfecta, jam tamen desinamus esse sub lege, ubi prævaricationis rea mens tenetur, dum eam concupiscentia carnis in consensionem peccati captivam ducit; simul autem sub gratia, ubi nulla est condemnatio his qui sunt in Christo Sæsi (Id. viii, 1); quia non certantem, sed victum poena consequitur.

37. [Ib. v, 18.] Ordinatione itaque subjungit, *Quod si spiritu ducimini, non adhuc estis sub lege*: ut intelligimus eos esse sub lege, quorum spiritus ita concupiscit adversa carnem, ut non ea quæ volunt faciant; id est, non se teneant invictos in charitate iustitiæ, sed a concupiscente adversum se carne vincantur (a); non solum ea repugnante legi mentis eorum, sed etiam captivante illos sub lege peccati, quæ est in membris mortalibus (Id. vii, 25). Qui enim non ducuntur spiritu, sequitur ut carne ducantur. Non virtutem præi adversitatem carnis; sed duci a carne, damnatio est. Et ideo, *Quod si spiritu, inquit, ducimini, non adhuc estis sub lege*. Nam et superius non nisi spiritu ambulatis, et concupiscentias carnis non habueritis; sed, *ne persequatis* (Galat. v, 16). Quippe non eis omnino habere, non jam certamen, sed certaminis præmium est, si obtulerimus victoriam perseverantibus sub gratia. Commutatio enim corporis in immortalem statum sola carnis concupiscentias non habet.